
Dokončují zábrany proti Lužnici
5.12.2012    Táborský deník    str. 3   Táborsko

    (kk)

Bechyni – V červenci zahájili stavbaři práce na protipovodňových opatřeních v bechyňském Zářečí. 
Stavbu za třináct milionů s DPH financuje Povodí Vltavy z dotačního programu Podpora prevence
před povodněmi II. Betonovou bariéru proti stoleté vodě, která vede mezi levým břehem Lužnice a 
zástavbou rodinných domků, mají stavbaři již hotovou. Tvoří ji především mobilní nadstavba v délce 
zhruba 242 metrů. Vsoučasné době stojí i podzemní těsnící štětová stěna. Také už vybetonovali 
sloupky, které osadili zámky pro montáž mobilního hrazení. V nejdelším úseku od mostu po jez také 
vyzdili kamennou nadezdívku a výhledové plochy obkládají kamenem. Pracovníci nyní pokládají 
podélné drenáže a zaústění dešťových svodů. Stavba by měla být u konce začátkem příštího roku. 
Prozatím probíhá podle plánovaného harmonogramu.

Region| Jižní Čechy


